
 
Україна 

Саратська селищна рада 

Білгород-Дністровського району Одеської області 

 

Протокол № 23 

пленарного засідання двадцять третьої чергової сесії  

Саратської селищної ради восьмого скликання 

 

 

21 грудня 2022 року                                                           10.00 година, 

                                                                                              селище Сарата 

                                                                                              вул. Крістіана Вернера,84 

Велика зала адмінбудівлі 

 

Всього депутатів 

селищної ради: 26 

та селищний голова  

 

Присутні: 

24 депутати та 

селищний голова 

 

Відсутні: 

2 депутати 

 

Головує на сесії – Райчева Вікторія Дмитрівна, Саратський селищний голова. 

 

ПРИСУТНІ ЗАПРОШЕНІ: 
Старости старостинських округів, структурні підрозділи селищної ради, доповідачі. 

 

 

Шановні депутати! 

Є пропозиція розпочати пленарне засідання двадцять третьої чергової сесії 

Саратської селищної ради восьмого скликання. Хто за цю пропозицію. Прошу голосувати. 

 

Голосували одноголосно. 

 

 

СЛУХАЛИ: Про порядок денний пленарного засідання двадцять третьої чергової сесії 

Саратської селищної ради восьмого скликання. 

ДОПОВІДАЛА: Райчева Вікторія Дмитрівна – Саратський селищний голова. 

Рекомендований порядок денний пленарного засідання двадцять третьої чергової 

сесії Саратської селищної ради восьмого скликання вам надано.  

Є пропозиція прийняти даний порядок денний за основу. Прошу голосувати. 

ВИРІШИЛИ: Прийняти порядок денний пленарного засідання двадцять третьої чергової 

сесії Саратської селищної ради восьмого скликання за основу. 

 

Голосували одноголосно. 

 

ДОПОВІДАЛА: Райчева Вікторія Дмитрівна – Саратський селищний голова. 

Є зміни та доповнення до порядку денного пленарного засідання двадцять третьої 

чергової сесії Саратської селищної ради восьмого скликання? 



ВИСТУПИЛИ: 

Шіман В.І. – депутат селищної ради. 

Пропоную поставити мої депутатські запити 16 та 17 питання, 1 та 2 питанням 

порядку денного. 

Райчева Вікторія Дмитрівна – Саратський селищний голова. 

Від депутата селищної ради Шімана В.І. надійшла пропозиція 16 та 17 питання 

порядку денного, поставити 1 та 2 питанням. Хто за цю пропозицію. Прошу голосувати. 

 

Голосували одноголосно. 

 

Райчева Вікторія Дмитрівна – Саратський селищний голова. 

Якщо змін та доповнень до порядку денного пленарного засідання двадцять третьої 

чергової сесії Саратської селищної ради восьмого скликання більше немає, є пропозиція 

прийняти порядок денний вцілому. Хто за цю пропозицію. Прошу голосувати. 

 

Голосували одноголосно. 

 

 

ПОРЯДОК ДЕННИЙ: 

1. Про депутатський запит депутата Саратської селищної ради Білгород-

Дністровського району Одеської області Шімана В.І. щодо стерилізації бродячих собак. 

Доповідач: Шіман Владислав Іванович – депутат Саратської селищної ради. 

2. Про депутатський запит депутата Саратської селищної ради Білгород-

Дністровського району Одеської області Шімана В.І. щодо встановлення лежачих 

поліцейських по вулиці Крістіана Вернера селища Сарата. 

Доповідач: Шіман Владислав Іванович – депутат Саратської селищної ради. 

3. Про затвердження комплексної програми «Доступна медицина первинної ланки 

медичної допомоги на 2023-2024 роки» Саратської селищної територіальної громади. 

Доповідач: Стогній Олександра Павлівна - головний лікар Комунального 

підприємства «Саратський центр первинної медико-санітарної допомоги». 

 4. Про затвердження комплексної програми «Здоров’я на 2023-2024 роки» 

Саратської селищної територіальної громади. 

Доповідач: Балан Роман Миколайович – директор Комунального підприємства 

«Саратська центральна лікарня» Саратської селищної ради Білгород-Дністровського 

району Одеської області. 

5. Про прийняття Комплексної Програми  соціальної підтримки населення 

Саратської селищної територіальної громади на 2023-2024 роки. 

Доповідач: Даракчі Олена Анатоліївна - начальник відділу соціального захисту 

апарату селищної ради. 

6. Про затвердження Програми ремонту та утримання автомобільних доріг 

комунальної власності та загального користування місцевого значення  Саратської 

селищної територіальної громади на 2023 рік. 

Доповідач: Небога Володимир Васильович – головний спеціаліст з питань майна, 

комунальної власності, відділу комунальної власності, земельних відносин та екологічних 

питань, апарату селищної ради. 

 7. Про внесення змін до рішення селищної ради від 02 лютого 2021 року № 96-VIII  

«Про затвердження соціальної програми щодо реалізації Конвенції ООН про права дитини 

до 2023 року». 

Доповідач: Кобиленко Світлана Володимирівна – начальник служби у справах 

дітей. 

8. Про внесення змін до рішення Саратської селищної ради від 02.02.2021 року № 

94-VІІІ «Про затвердження «Програми розвитку культури і туризму Саратської селищної 

територіальної громади на 2021-2025 роки». 

Доповідач: Сухарський Анатолій Броніславович – начальник відділу культури 

селищної ради. 



9. Про внесення змін та доповнень до рішення Саратської селищної ради від 02 

лютого 2021 року № 92 –VІІІ «Про затвердження Комплексної програми «Освіта 

Саратської селищної територіальної громади на 2021-2023 роки»». 

Доповідач: Страт Нелля Григорівна – начальник управління освіти, сім’ї, молоді та 

спорту селищної ради. 

10. Про внесення змін до рішення Саратської селищної ради від 02 лютого 2021 

року № 93–VІІІ «Про затвердження Комплексної програми «Сім’я, молодь і спорт та 

національно-патріотичного виховання Саратської селищної територіальної громади на 

2021-2023 роки». 

Доповідач: Страт Нелля Григорівна – начальник управління освіти, сім’ї, молоді та 

спорту селищної ради. 

 11. Про затвердження структури та загальної чисельності апарату Саратської 

селищної ради Білгород-Дністровського району Одеської області та її виконавчих органів 

на 2023 рік. 

Доповідач: Тодоров Михайло Іванович – керуючий справами (секретар) 

виконавчого комітету селищної ради. 

12. Про умови оплати праці Саратського селищного голови на 2023 рік. 

Доповідач: Тодоров Михайло Іванович – керуючий справами (секретар) 

виконавчого комітету селищної ради. 

13. Про внесення змін і доповнень до рішення селищної ради від 17 грудня 2021 

року № 628-VІІІ «Про бюджет Саратської селищної територіальної громади на 2022 рік». 

Доповідач: Небога Ольга Іванівна – начальник фінансового управління селищної 

ради. 

 14. Про бюджет Саратської селищної територіальної громади на 2023 рік. 

  Доповідач: Небога Ольга Іванівна – начальник фінансового управління селищної 

ради. 

15.  Про списання майна Саратської селищної ради та надання дозволу на списання 

майна комунальних закладів  освіти  Саратської селищної територіальної громади. 

Доповідач: Небога Володимир Васильович – головний спеціаліст з питань майна, 

комунальної власності, відділу комунальної власності, земельних відносин та екологічних 

питань, апарату селищної ради.  

16. Про закріплення дизельних генераторів за Комунальним підприємством  

«САРАТА КОМУНСЕРВІС», Комунальним підприємством «Івушка» та 

Світлодолинським закладом загальної середньої освіти І-ІІ ступенів – філія Саратського 

опорного закладу І-ІІІ ступенів – гімназія Саратської селищної ради Одеської області. 

Доповідач: Небога Володимир Васильович – головний спеціаліст з питань майна, 

комунальної власності, відділу комунальної власності, земельних відносин та екологічних 

питань, апарату селищної ради. 

17. Про надання дозволу Комунальному закладу «Саратська селищна Публічна 

бібліотека» на списання майна. 

Доповідач: Небога Володимир Васильович – головний спеціаліст з питань майна, 

комунальної власності, відділу комунальної власності, земельних відносин та екологічних 

питань, апарату селищної ради. 

Земельні питання  

Доповідач: Аркуша Вадим Борисович  – в.о. начальника відділу комунальної 

власності, земельних відносин та екологічних питань апарату селищної ради. 

18. Про надання дозволу СГВК «Победа» на розроблення технічної документації із 

землеустрою щодо інвентаризації земельної ділянки з метою зміни угідь із пасовища на 

ріллю, із земель сільськогосподарського призначення комунальної власності для 

городництва площею 55,8700 га, яка розташована за межами села Новоселівка Саратської 

селищної ради Білгород-Дністровського району Одеської області, кадастровий номер 

земельної ділянки 5124583900:01:001:1257.  

19. Про надання дозволу СГВК «Победа» на розроблення технічної документації із 

землеустрою щодо інвентаризації земельної ділянки з метою зміни угідь із пасовища на 

ріллю, із земель сільськогосподарського призначення комунальної власності для 



городництва площею 8,5600 га, яка розташована за межами села Новоселівка Саратської 

селищної ради Білгород-Дністровського району Одеської області, кадастровий номер 

земельної ділянки 5124583900:01:001:1301.  

20. Про надання дозволу СГВК «Победа» на розроблення технічної документації із 

землеустрою щодо інвентаризації земельної ділянки з метою зміни угідь із пасовища на 

ріллю, із земель сільськогосподарського призначення комунальної власності для 

городництва площею 20,7700 га, яка розташована за межами села Новоселівка Саратської 

селищної ради Білгород-Дністровського району Одеської області, кадастровий номер 

земельної ділянки 5124583900:01:001:1259.  

21. Про надання дозволу СГВК «Победа» на розроблення технічної документації із 

землеустрою щодо інвентаризації земельної ділянки з метою зміни угідь із пасовища на 

ріллю, із земель сільськогосподарського призначення комунальної власності для 

городництва площею 47,7000 га, яка розташована за межами села Новоселівка Саратської 

селищної ради Білгород-Дністровського району Одеської області, кадастровий номер 

земельної ділянки 5124583900:01:002:0836.  

22. Про надання дозволу СГВК «Победа» на розроблення технічної документації із 

землеустрою щодо інвентаризації земельної ділянки з метою зміни угідь із пасовища на 

ріллю, із земель сільськогосподарського призначення комунальної власності для 

городництва площею 55,8700 га, яка розташована за межами села Новоселівка Саратської 

селищної ради Білгород-Дністровського району Одеської області, кадастровий номер 

земельної ділянки 5124583900:01:001:1291.  

23. Про надання дозволу СГВК «Победа» на розроблення технічної документації із 

землеустрою щодо інвентаризації земельної ділянки з метою зміни угідь із пасовища на 

ріллю, із земель сільськогосподарського призначення комунальної власності для 

городництва площею 35,1500 га, яка розташована за межами села Новоселівка Саратської 

селищної ради Білгород-Дністровського району Одеської області, кадастровий номер 

земельної ділянки 5124583900:01:002:0837.  

24. Про надання дозволу СГВК «Победа» на розроблення технічної документації із 

землеустрою щодо інвентаризації земельної ділянки з метою зміни угідь із пасовища на 

ріллю, із земель сільськогосподарського призначення комунальної власності для 

городництва площею 23,6300 га, яка розташована за межами села Новоселівка Саратської 

селищної ради Білгород-Дністровського району Одеської області, кадастровий номер 

земельної ділянки 5124583900:01:001:1256.  

25. Про надання дозволу СГВК «Победа» на розроблення технічної документації із 

землеустрою щодо інвентаризації земельної ділянки з метою зміни угідь із пасовища на 

ріллю, із земель сільськогосподарського призначення комунальної власності для 

городництва площею 50,0000 га, яка розташована за межами села Новоселівка Саратської 

селищної ради Білгород-Дністровського району Одеської області, кадастровий номер 

земельної ділянки 5124583900:01:002:0858.  

26. Про надання дозволу СГВК «Победа» на розроблення технічної документації із 

землеустрою щодо інвентаризації земельної ділянки з метою зміни угідь із пасовища на 

ріллю, із земель сільськогосподарського призначення комунальної власності для 

городництва площею 31,5700 га, яка розташована за межами села Новоселівка Саратської 

селищної ради Білгород-Дністровського району Одеської області, кадастровий номер 

земельної ділянки 5124583900:01:002:0820.  

27. Про затвердження технічної документації із землеустрою щодо встановлення 

(відновлення) меж земельної ділянки в натурі (на місцевості) та передачу у власність 

земельної ділянки громадянину Бордя Василю Олексійовичу для будівництва та 

обслуговування житлового будинку, господарських будівель та споруд (присадибна 

ділянка), що розташована за адресою: вул. Перемоги, 65, с. Новоселівка Білгород-

Дністровського району Одеської області(в межах населеного пункту). 

28. Про затвердження технічної документації із землеустрою щодо встановлення 

(відновлення) меж земельної ділянки в натурі (на місцевості) та передачу у власність 

земельної ділянки громадянці Ганган Світлані Іванівні для будівництва та обслуговування 

житлового будинку, господарських будівель та споруд (присадибна ділянка), що 



розташована за адресою: вул. Дмитра Сирбу, 22 с. Новоселівка Білгород-Дністровського 

району Одеської області(в межах населеного пункту). 

29. Про затвердження технічної документації із землеустрою щодо встановлення 

(відновлення) меж земельної ділянки в натурі (на місцевості) та передачу у власність 

земельної ділянки громадянину Ганган Сергію Івановичу для будівництва та 

обслуговування житлового будинку, господарських будівель та споруд (присадибна 

ділянка), що розташована за адресою: вул. Миру, 2, с. Новоселівка Білгород-

Дністровського району Одеської області(в межах населеного пункту). 

30. Про затвердження технічної документації із землеустрою щодо встановлення 

(відновлення) меж земельної ділянки в натурі (на місцевості) та передачу у власність 

земельної ділянки громадянці Городецькій Людмилі Іллівні для будівництва та 

обслуговування житлового будинку, господарських будівель та споруд (присадибна 

ділянка), що розташована за адресою: вул. Молодіжна,  22, смт Сарата Білгород-

Дністровського району Одеської області (в межах населеного пункту). 

31. Про затвердження технічної документації із землеустрою щодо встановлення 

(відновлення) меж земельної ділянки в натурі (на місцевості) та передачу у власність 

земельної ділянки громадянці Страт Любові Павлівні для будівництва та обслуговування 

житлового будинку, господарських будівель та споруд (присадибна ділянка), що 

розташована за адресою: вул. Пушкіна, 22, с. Новоселівка Білгород-Дністровського 

району Одеської області(в межах населеного пункту). 

32. Про затвердження технічної документації із землеустрою щодо встановлення 

(відновлення) меж земельної ділянки в натурі (на місцевості) та передачу у власність 

земельної ділянки громадянину Тешко Миколі Кирилловичу для будівництва та 

обслуговування житлового будинку, господарських будівель та споруд (присадибна 

ділянка), що розташована за адресою: вул. Емінеску, 1б, с. Новоселівка Білгород-

Дністровського району Одеської області(в межах населеного пункту). 

33. Про затвердження технічної документації із землеустрою щодо встановлення 

(відновлення) меж земельної ділянки в натурі (на місцевості) та передачу у власність 

земельної ділянки громадянину Тешко Павлу Кириловичу для будівництва та 

обслуговування житлового будинку, господарських будівель та споруд (присадибна 

ділянка), що розташована за адресою: вул. Емінеску, 1, с. Новоселівка Білгород-

Дністровського району Одеської області (в межах населеного пункту). 

34. Про розгляд заяви громадянки Стоянової Світлани Семенівни про надання 

дозволу на розробку проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки безоплатно 

у власність для ведення особистого селянського господарства орієнтовною площею 2,00 

га на території Саратської селищної ради Білгород-Дністровського району Одеської 

області (за межами населеного пункту). 

35. Різне. 

 

 
СЛУХАЛИ: Про регламент пленарного засідання двадцять третьої чергової сесії 

Саратської селищної ради восьмого скликання. 

ДОПОВІДАЛА: Райчева Вікторія Дмитрівна - Саратський селищний голова. 

Пропоную затвердити регламент пленарного засідання двадцять третьої чергової 

сесії Саратської селищної ради восьмого скликання. 

Для доповідей та інформацій: 

- по питанню порядку денного – до 5 хвилин; 

- виступаючим по обговорюваним питанням – до 3 хвилин;  

Для питань - до 3 хвилин;  

Для відповідей на запитання – до 3 хвилин.  

Для виступів доповідачів з заключним словом до 3 хвилин.   

Для виступу  селищного голови - до 15 хвилин.  

Хто за даний регламент роботи пленарного засідання двадцять третьої чергової сесії 

Саратської селищної ради восьмого скликання, прошу голосувати.  



ВИРІШИЛИ: Затвердити регламент роботи пленарного засідання двадцять третьої 

чергової сесії Саратської селищної ради восьмого скликання. 

Голосували одноголосно. 

 

1. СЛУХАЛИ: Про депутатський запит депутата Саратської селищної ради Білгород-

Дністровського району Одеської області Шімана В.І. щодо стерилізації бродячих собак. 

ДОПОВІДАВ: Шіман Владислав Іванович – депутат Саратської селищної ради. 

ВИРІШИЛИ: Проєкт рішення «Про депутатський запит депутата Саратської селищної 

ради Білгород-Дністровського району Одеської області Шімана В.І. щодо стерилізації 

бродячих собак», прийняти за основу. 

Підсумки голосування: 

За –  24, проти – 0, утримались – 0  

(Неголосувала – Мілован Л.В., вийшла з зали засідань) 

ВИРІШИЛИ: Проєкт рішення «Про депутатський запит депутата Саратської селищної 

ради Білгород-Дністровського району Одеської області Шімана В.І. щодо стерилізації 

бродячих собак», прийняти вцілому.  

Підсумки голосування: 

За –  24, проти – 0, утримались – 0  

Рішення № 1036-VIІІ прийнято, додається.  

 

2. СЛУХАЛИ: Про депутатський запит депутата Саратської селищної ради Білгород-

Дністровського району Одеської області Шімана В.І. щодо встановлення лежачих 

поліцейських по вулиці Крістіана Вернера селища Сарата.  

ДОПОВІДАВ: Шіман Владислав Іванович – депутат Саратської селищної ради. 

ВИСТУПИЛИ: 

Чакір С.В. – депутат селищної ради. 

 Я вважаю, що не треба розпиляти бюджет на усунення невеликих проблем. Буде 

схвалено програму ремонту та утримання автомобільних доріг. Після цього буде 

розглядатися та затверджуватися перелік необхідних робіт. Тоді і треба розглядати це та 

інші питання та вирішувати приорітетність щодо необхідності та невідкладності 

проведення тих чи інших ремонтних робіт на окремих ділянках доріг. 

ВИРІШИЛИ: Проєкт рішення «Про депутатський запит депутата Саратської селищної 

ради Білгород-Дністровського району Одеської області Шімана В.І. щодо встановлення 

лежачих поліцейських по вулиці Крістіана Вернера селища Сарата», прийняти за основу. 

Підсумки голосування: 

За –  13, проти – 0, утримались – 12  

Рішення не прийнято. 

 

3. СЛУХАЛИ: Про затвердження комплексної програми «Доступна медицина первинної 

ланки медичної допомоги на 2023-2024 роки» Саратської селищної територіальної 

громади. 

ДОПОВІДАЛА: Стогній Олександра Павлівна - головний лікар Комунального 

підприємства «Саратський центр первинної медико-санітарної допомоги».  

ВИРІШИЛИ: Проєкт рішення «Про затвердження комплексної програми «Доступна 

медицина первинної ланки медичної допомоги на 2023-2024 роки» Саратської селищної 

територіальної громади», прийняти за основу. 

Підсумки голосування: 

За –  25, проти – 0, утримались – 0  

ВИРІШИЛИ: Проєкт рішення «Про затвердження комплексної програми «Доступна 

медицина первинної ланки медичної допомоги на 2023-2024 роки» Саратської селищної 

територіальної громади», прийняти вцілому.  

Підсумки голосування: 

За –  25, проти – 0, утримались – 0  

Рішення № 1037-VIІІ прийнято, додається.  

 



4. СЛУХАЛИ: Про затвердження комплексної програми «Здоров’я на 2023-2024 роки» 

Саратської селищної територіальної громади. 

ДОПОВІДАВ: Балан Роман Миколайович – директор Комунального підприємства 

«Саратська центральна лікарня» Саратської селищної ради Білгород-Дністровського 

району Одеської області. 

ВИРІШИЛИ: Проєкт рішення «Про затвердження комплексної програми «Здоров’я на 

2023-2024 роки» Саратської селищної територіальної громади», прийняти за основу. 

Підсумки голосування: 

За –  24, проти – 0, утримались – 1 (Негодяєв А.Л.)  

ВИРІШИЛИ: Проєкт рішення «Про затвердження комплексної програми «Здоров’я на 

2023-2024 роки» Саратської селищної територіальної громади», прийняти вцілому.  

Підсумки голосування: 

За –  24, проти – 0, утримались – 1 (Негодяєв А.Л.)  

Рішення № 1038-VIІІ прийнято, додається.  

 

5. СЛУХАЛИ: Про прийняття Комплексної Програми  соціальної підтримки населення 

Саратської селищної територіальної громади на 2023-2024 роки. 

ДОПОВІДАЛА: Даракчі Олена Анатоліївна - начальник відділу соціального захисту 

апарату селищної ради. 

ВИРІШИЛИ: Проєкт рішення «Про прийняття Комплексної Програми  соціальної 

підтримки населення Саратської селищної територіальної громади на 2023-2024 роки», 

прийняти за основу. 

Підсумки голосування: 

За –  24, проти – 0, утримались – 1 (Негодяєв А.Л.)  

ВИРІШИЛИ: Проєкт рішення «Про прийняття Комплексної Програми  соціальної 

підтримки населення Саратської селищної територіальної громади на 2023-2024 роки», 

прийняти вцілому.  

Підсумки голосування: 

За –  24, проти – 0, утримались – 1 (Негодяєв А.Л.)  

Рішення № 1039-VIІІ прийнято, додається.  

 

6. СЛУХАЛИ: Про затвердження Програми ремонту та утримання автомобільних доріг 

комунальної власності та загального користування місцевого значення  Саратської 

селищної територіальної громади на 2023 рік. 

ДОПОВІДАВ: Небога Володимир Васильович – головний спеціаліст з питань майна, 

комунальної власності, відділу комунальної власності, земельних відносин та екологічних 

питань, апарату селищної ради. 

ВИСТУПИЛИ: 

Шіман В.І. – депутат селищної ради. 

 Прошу включити до цієї програми питання встановлення лежачіх поліцейських по 

вулиці Крістіана Вернера. 

Негодяєв А.Л. – депутат селищної ради. 

 Пропоную до програми внести пункт щодо безпеки дорожнього руху по населеним 

пунктам територіальної громади. 

Райчева В.Д. – селищний голова. 

 У програмі вже є пункт щодо безпеки дорожнього руху. Після затвердження 

програми буде затверджуватися перелік вулиць по кожному населеному пункту 

територіальної громади де необхідно провести ремонтні роботи. Будуть розглядатися 

питання щодо безпеки дорожнього руху, а саме: де необхідно встановити дорожні знаки, 

де зробити розмітку де встановити необхідні засоби для обмеження руху та інше. Тоді ми 

будемо спочатку розглядати всі пропозиції, а потім затверджувати перелік робіт. Ми 

обов’язково повернемося до розгляду цього питання. 

 Пропоную прийняти проект рішення за основу. Хто за цю пропозицію. Прошу 

голосувати. 



ВИРІШИЛИ: Проєкт рішення «Про затвердження Програми ремонту та утримання 

автомобільних доріг комунальної власності та загального користування місцевого 

значення  Саратської селищної територіальної громади на 2023 рік», прийняти за основу. 

Підсумки голосування: 

За –  25, проти – 0, утримались – 0  

 

ВИРІШИЛИ: Проєкт рішення «Про затвердження Програми ремонту та утримання 

автомобільних доріг комунальної власності та загального користування місцевого 

значення  Саратської селищної територіальної громади на 2023 рік», прийняти вцілому.  

Підсумки голосування: 

За –  25, проти – 0, утримались – 0   

Рішення № 1040-VIІІ прийнято, додається.  

 

7. СЛУХАЛИ: Про внесення змін до рішення селищної ради від 02 лютого 2021 року № 

96-VIII  «Про затвердження соціальної програми щодо реалізації Конвенції ООН про 

права дитини до 2023 року». 

ДОПОВІДАЛА: Кобиленко Світлана Володимирівна – начальник служби у справах 

дітей. 

ВИРІШИЛИ: Проєкт рішення «Про внесення змін до рішення селищної ради від 02 

лютого 2021 року № 96-VIII  «Про затвердження соціальної програми щодо реалізації 

Конвенції ООН про права дитини до 2023 року»», прийняти за основу. 

Підсумки голосування: 

За –  25, проти – 0, утримались – 0  

 

ВИРІШИЛИ: Проєкт рішення «Про внесення змін до рішення селищної ради від 02 

лютого 2021 року № 96-VIII  «Про затвердження соціальної програми щодо реалізації 

Конвенції ООН про права дитини до 2023 року»», прийняти вцілому.  

Підсумки голосування: 

За –  25, проти – 0, утримались – 0   

Рішення № 1041-VIІІ прийнято, додається.  

 

8. СЛУХАЛИ: Про внесення змін до рішення Саратської селищної ради від 02.02.2021 

року № 94-VІІІ «Про затвердження «Програми розвитку культури і туризму Саратської 

селищної територіальної громади на 2021-2025 роки». 

ДОПОВІДАВ: Сухарський Анатолій Броніславович – начальник відділу культури 

селищної ради. 

ВИРІШИЛИ: Проєкт рішення «Про внесення змін до рішення Саратської селищної ради 

від 02.02.2021 року № 94-VІІІ «Про затвердження «Програми розвитку культури і туризму 

Саратської селищної територіальної громади на 2021-2025 роки»», прийняти за основу. 

Підсумки голосування: 

За –  25, проти – 0, утрималось – 0  

 

ВИРІШИЛИ: Проєкт рішення «Про внесення змін до рішення Саратської селищної ради 

від 02.02.2021 року № 94-VІІІ «Про затвердження «Програми розвитку культури і туризму 

Саратської селищної територіальної громади на 2021-2025 роки»», прийняти вцілому.  

Підсумки голосування: 

За –  25, проти – 0, утримались – 0   

Рішення № 1042-VIІІ прийнято, додається.  

 

9. СЛУХАЛИ: Про внесення змін та доповнень до рішення Саратської селищної ради від 

02 лютого 2021 року № 92 –VІІІ «Про затвердження Комплексної програми «Освіта 

Саратської селищної територіальної громади на 2021-2023 роки»». 

ДОПОВІДАЛА: Страт Нелля Григорівна – начальник управління освіти, сім’ї, молоді та 

спорту селищної ради. 



ВИРІШИЛИ: Проєкт рішення «Про внесення змін та доповнень до рішення Саратської 

селищної ради від 02 лютого 2021 року № 92 –VІІІ «Про затвердження Комплексної 

програми «Освіта Саратської селищної територіальної громади на 2021-2023 роки»»», 

прийняти за основу. 

Підсумки голосування: 

За –  25, проти – 0, утримались – 0  

 

ВИРІШИЛИ: Проєкт рішення «Про внесення змін та доповнень до рішення Саратської 

селищної ради від 02 лютого 2021 року № 92 –VІІІ «Про затвердження Комплексної 

програми «Освіта Саратської селищної територіальної громади на 2021-2023 роки»»», 

прийняти вцілому.  

Підсумки голосування: 

За –  25, проти – 0, утримались – 0   

Рішення № 1043-VIІІ прийнято, додається.  

 

10. СЛУХАЛИ: Про внесення змін до рішення Саратської селищної ради від 02 лютого 

2021 року № 93–VІІІ «Про затвердження Комплексної програми «Сім’я, молодь і спорт та 

національно-патріотичного виховання Саратської селищної територіальної громади на 

2021-2023 роки». 

ДОПОВІДАЛА: Страт Нелля Григорівна – начальник управління освіти, сім’ї, молоді та 

спорту селищної ради. 

ВИРІШИЛИ: Проєкт рішення «Про внесення змін до рішення Саратської селищної ради 

від 02 лютого 2021 року № 93–VІІІ «Про затвердження Комплексної програми «Сім’я, 

молодь і спорт та національно-патріотичного виховання Саратської селищної 

територіальної громади на 2021-2023 роки»», прийняти за основу. 

Підсумки голосування: 

За –  25, проти – 0, утримались – 0  

 

ВИРІШИЛИ: Проєкт рішення «Про внесення змін до рішення Саратської селищної ради 

від 02 лютого 2021 року № 93–VІІІ «Про затвердження Комплексної програми «Сім’я, 

молодь і спорт та національно-патріотичного виховання Саратської селищної 

територіальної громади на 2021-2023 роки»», прийняти вцілому.  

Підсумки голосування: 

За –  25, проти – 0, утримались – 0   

Рішення № 1044-VIІІ прийнято, додається. 

  

11. СЛУХАЛИ: Про затвердження структури та загальної чисельності апарату Саратської 

селищної ради Білгород-Дністровського району Одеської області та її виконавчих органів 

на 2023 рік. 

ДОПОВІДАВ: Тодоров Михайло Іванович – керуючий справами (секретар) виконавчого 

комітету селищної ради. 

ВИСТУПИЛИ: 

Негодяєв А.Л. – депутат селищної ради. 

 Чому ви розділили окремими додатками апарат та виконавчі органи селищної 

ради? 

 Питання щодо головного архітектора вивчено та відповідає вимогам 

законодавства? Чи зможе головний спеціаліст – архітектор надалі надавати дозволи, щоб 

людям не довелося їздити в район. Пропоную відкласти на наступне пленарне засідання 

сесії питання, щодо об’єднання двох відділів та введення до структури новоствореного 

відділу посади головного спеціаліста – архітектора, для більш дедального вивчення цього 

питання. 

Тодоров М.І. - керуючий справами (секретар) виконавчого комітету селищної ради. 

 Структуру було розділено на два додатки бо ми відокремили від апарату виконавчі 

органи, які є юридичними особами публічного права. 



 Відділ до якого буде входити посада головного спеціаліста – архітектора, буде 

входити до відокремленого структурного підрозділу виконавчого комітету селищної ради. 

Буде розроблено та затверджено на пленарному засіданні сесії положення про цей відділ, 

вони будуть мати свою печатку.  

ВИРІШИЛИ: Проєкт рішення «Про затвердження структури та загальної чисельності 

апарату Саратської селищної ради Білгород-Дністровського району Одеської області та її 

виконавчих органів на 2023 рік», прийняти за основу. 

Підсумки голосування: 

За –  20, проти – 0, утримались – 5 (Златов М.Р., Кодрян З.В., Негодяєв А.Л., 

 Середа В.А., Шіман В.І.)  

 

ВИРІШИЛИ: Проєкт рішення «Про затвердження структури та загальної чисельності 

апарату Саратської селищної ради Білгород-Дністровського району Одеської області та її 

виконавчих органів на 2023 рік», прийняти вцілому.  

Підсумки голосування: 

За –  20, проти – 0, утримались – 5 (Златов М.Р., Кодрян З.В., Негодяєв А.Л., 

 Середа В.А., Шіман В.І.)  

Рішення № 1045-VIІІ прийнято, додається. 

 

12. СЛУХАЛИ: Про умови оплати праці Саратського селищного голови на 2023 рік. 

ДОПОВІДАВ: Тодоров Михайло Іванович – керуючий справами (секретар) виконавчого 

комітету селищної ради. 

ВИРІШИЛИ: Проєкт рішення «Про умови оплати праці Саратського селищного голови 

на 2023 рік», прийняти за основу. 

Підсумки голосування: 

За –  24, проти – 0, утримались – 0 

(Райчева В.Д. – не голосувала, згідно Закону України «Про запобігання корупції»). 

  

ВИРІШИЛИ: Проєкт рішення «Про умови оплати праці Саратського селищного голови 

на 2023 рік», прийняти вцілому.  

Підсумки голосування: 

За –  24, проти – 0, утримались – 0 

(Райчева В.Д. – не голосувала, згідно Закону України «Про запобігання корупції»). 

Рішення № 1046-VIІІ прийнято, додається. 

  

13. СЛУХАЛИ: Про внесення змін і доповнень до рішення селищної ради від 17 грудня 

2021 року № 628-VІІІ «Про бюджет Саратської селищної територіальної громади на 2022 

рік». 

ДОПОВІДАЛА: Небога Ольга Іванівна – начальник фінансового управління селищної 

ради. 

ВИРІШИЛИ: Проєкт рішення «Про внесення змін і доповнень до рішення селищної ради 

від 17 грудня 2021 року № 628-VІІІ «Про бюджет Саратської селищної територіальної 

громади на 2022 рік»», прийняти за основу. 

Підсумки голосування: 

За –  25, проти – 0, утримались – 0 

 

ВИРІШИЛИ: Проєкт рішення «Про внесення змін і доповнень до рішення селищної ради 

від 17 грудня 2021 року № 628-VІІІ «Про бюджет Саратської селищної територіальної 

громади на 2022 рік»», прийняти вцілому.  

Підсумки голосування: 

За –  25, проти – 0, утримались – 0 

Рішення № 1047-VIІІ прийнято, додається. 

 

 

 



14. СЛУХАЛИ: Про бюджет Саратської селищної територіальної громади на 2023 рік. 

ДОПОВІДАЛА: Небога Ольга Іванівна – начальник фінансового управління селищної 

ради. 

ВИСТУПИЛИ: 

Шіман В.І. – депутат селищної ради. 

 Я не знаю чи правильно складено цей бюджет. Хай за нього відповідають ті, хто 

його розробляв та ті, хто за нього проголосує. Тому, я звертаюся до опозиції, проявіть 

свою політичну волю та не голосуйте за бюджет. 

ВИРІШИЛИ: Проєкт рішення «Про бюджет Саратської селищної територіальної громади 

на 2023 рік», прийняти за основу. 

Підсумки голосування: 

За –  20, проти – 3 (Златов М.Р., Негодяєв А.Л., Шіман В.І.),  

утримались – 2 (Златов І.В., Нагнойна Н.М.) 

 

ВИРІШИЛИ: Проєкт рішення «Про бюджет Саратської селищної територіальної громади 

на 2023 рік», прийняти вцілому.  

Підсумки голосування: 

За –  20, проти – 3 (Златов М.Р., Негодяєв А.Л., Шіман В.І.),  

утримались – 2 (Златов І.В., Нагнойна Н.М.) 

Рішення № 1048-VIІІ прийнято, додається. 

 

15. СЛУХАЛИ: Про списання майна Саратської селищної ради та надання дозволу на 

списання майна комунальних закладів  освіти  Саратської селищної територіальної 

громади. 

ДОПОВІДАВ: Небога Володимир Васильович – головний спеціаліст з питань майна, 

комунальної власності, відділу комунальної власності, земельних відносин та екологічних 

питань, апарату селищної ради.  

ВИРІШИЛИ: Проєкт рішення «Про списання майна Саратської селищної ради та 

надання дозволу на списання майна комунальних закладів  освіти  Саратської селищної 

територіальної громади», прийняти за основу. 

Підсумки голосування: 

За –  25, проти – 0, утримались – 0 

 

ВИРІШИЛИ: Проєкт рішення «Про списання майна Саратської селищної ради та 

надання дозволу на списання майна комунальних закладів  освіти  Саратської селищної 

територіальної громади», прийняти вцілому.  

Підсумки голосування: 

За –  25, проти – 0, утримались – 0 

Рішення № 1049-VIІІ прийнято, додається. 

  

16. СЛУХАЛИ: Про закріплення дизельних генераторів за Комунальним підприємством  

«САРАТА КОМУНСЕРВІС», Комунальним підприємством «Івушка» та 

Світлодолинським закладом загальної середньої освіти І-ІІ ступенів – філія Саратського 

опорного закладу І-ІІІ ступенів – гімназія Саратської селищної ради Одеської області. 

ДОПОВІДАВ: Небога Володимир Васильович – головний спеціаліст з питань майна, 

комунальної власності, відділу комунальної власності, земельних відносин та екологічних 

питань, апарату селищної ради.  

ВИРІШИЛИ: Проєкт рішення «Про закріплення дизельних генераторів за Комунальним 

підприємством  «САРАТА КОМУНСЕРВІС», Комунальним підприємством «Івушка» та 

Світлодолинським закладом загальної середньої освіти І-ІІ ступенів – філія Саратського 

опорного закладу І-ІІІ ступенів – гімназія Саратської селищної ради Одеської області», 

прийняти за основу. 

Підсумки голосування: 

За –  25, проти – 0, утримались – 0 

 



ВИРІШИЛИ: Проєкт рішення «Про закріплення дизельних генераторів за Комунальним 

підприємством  «САРАТА КОМУНСЕРВІС», Комунальним підприємством «Івушка» та 

Світлодолинським закладом загальної середньої освіти І-ІІ ступенів – філія Саратського 

опорного закладу І-ІІІ ступенів – гімназія Саратської селищної ради Одеської області», 

прийняти вцілому.  

Підсумки голосування: 

За –  25, проти – 0, утримались – 0 

Рішення № 1050-VIІІ прийнято, додається. 

 

17. СЛУХАЛИ: Про надання дозволу Комунальному закладу «Саратська селищна 

Публічна бібліотека» на списання майна. 

ДОПОВІДАВ: Небога Володимир Васильович – головний спеціаліст з питань майна, 

комунальної власності, відділу комунальної власності, земельних відносин та екологічних 

питань, апарату селищної ради.  

ВИРІШИЛИ: Проєкт рішення «Про надання дозволу Комунальному закладу «Саратська 

селищна Публічна бібліотека» на списання майна», прийняти за основу. 

Підсумки голосування: 

За –  25, проти – 0, утримались – 0 

 

ВИРІШИЛИ: Проєкт рішення «Про надання дозволу Комунальному закладу «Саратська 

селищна Публічна бібліотека» на списання майна», прийняти вцілому.  

Підсумки голосування: 

За –  25, проти – 0, утримались – 0 

Рішення № 1051-VIІІ прийнято, додається. 

 

18. СЛУХАЛИ: Про надання дозволу СГВК «Победа» на розроблення технічної 

документації із землеустрою щодо інвентаризації земельної ділянки з метою зміни угідь із 

пасовища на ріллю, із земель сільськогосподарського призначення комунальної власності 

для городництва площею 55,8700 га, яка розташована за межами села Новоселівка 

Саратської селищної ради Білгород-Дністровського району Одеської області, кадастровий 

номер земельної ділянки 5124583900:01:001:1257.  

ДОПОВІДАВ: Аркуша Вадим Борисович  – в.о. начальника відділу комунальної 

власності, земельних відносин та екологічних питань апарату селищної ради. 

ВИРІШИЛИ: Проєкт рішення «Про надання дозволу СГВК «Победа» на розроблення 

технічної документації із землеустрою щодо інвентаризації земельної ділянки з метою 

зміни угідь із пасовища на ріллю, із земель сільськогосподарського призначення 

комунальної власності для городництва площею 55,8700 га, яка розташована за межами 

села Новоселівка Саратської селищної ради Білгород-Дністровського району Одеської 

області, кадастровий номер земельної ділянки 5124583900:01:001:1257», прийняти за 

основу. 

Підсумки голосування: 

За –  22, проти – 0, утримались – 3 (Златов І.В., Нагнойна Н.М., Негодяєв А.Л.) 

 

ВИРІШИЛИ: Проєкт рішення «Про надання дозволу СГВК «Победа» на розроблення 

технічної документації із землеустрою щодо інвентаризації земельної ділянки з метою 

зміни угідь із пасовища на ріллю, із земель сільськогосподарського призначення 

комунальної власності для городництва площею 55,8700 га, яка розташована за межами 

села Новоселівка Саратської селищної ради Білгород-Дністровського району Одеської 

області, кадастровий номер земельної ділянки 5124583900:01:001:1257», прийняти 

вцілому.  

Підсумки голосування: 

За –  22, проти – 0, утримались – 3 (Златов І.В., Нагнойна Н.М., Негодяєв А.Л.) 

Рішення № 1052-VIІІ прийнято, додається. 

 



19. СЛУХАЛИ: Про надання дозволу СГВК «Победа» на розроблення технічної 

документації із землеустрою щодо інвентаризації земельної ділянки з метою зміни угідь із 

пасовища на ріллю, із земель сільськогосподарського призначення комунальної власності 

для городництва площею 8,5600 га, яка розташована за межами села Новоселівка 

Саратської селищної ради Білгород-Дністровського району Одеської області, кадастровий 

номер земельної ділянки 5124583900:01:001:1301.  

ДОПОВІДАВ: Аркуша Вадим Борисович  – в.о. начальника відділу комунальної 

власності, земельних відносин та екологічних питань апарату селищної ради. 

ВИРІШИЛИ: Проєкт рішення «Про надання дозволу СГВК «Победа» на розроблення 

технічної документації із землеустрою щодо інвентаризації земельної ділянки з метою 

зміни угідь із пасовища на ріллю, із земель сільськогосподарського призначення 

комунальної власності для городництва площею 8,5600 га, яка розташована за межами 

села Новоселівка Саратської селищної ради Білгород-Дністровського району Одеської 

області, кадастровий номер земельної ділянки 5124583900:01:001:1301», прийняти за 

основу. 

Підсумки голосування: 

За –  22, проти – 0, утримались – 3 (Златов І.В., Нагнойна Н.М., Негодяєв А.Л.) 

 

ВИРІШИЛИ: Проєкт рішення «Про надання дозволу СГВК «Победа» на розроблення 

технічної документації із землеустрою щодо інвентаризації земельної ділянки з метою 

зміни угідь із пасовища на ріллю, із земель сільськогосподарського призначення 

комунальної власності для городництва площею 8,5600 га, яка розташована за межами 

села Новоселівка Саратської селищної ради Білгород-Дністровського району Одеської 

області, кадастровий номер земельної ділянки 5124583900:01:001:1301», прийняти 

вцілому.  

Підсумки голосування: 

За –  22, проти – 0, утримались – 3 (Златов І.В., Нагнойна Н.М., Негодяєв А.Л.) 

Рішення № 1053-VIІІ прийнято, додається. 

 

20. СЛУХАЛИ: Про надання дозволу СГВК «Победа» на розроблення технічної 

документації із землеустрою щодо інвентаризації земельної ділянки з метою зміни угідь із 

пасовища на ріллю, із земель сільськогосподарського призначення комунальної власності 

для городництва площею 20,7700 га, яка розташована за межами села Новоселівка 

Саратської селищної ради Білгород-Дністровського району Одеської області, кадастровий 

номер земельної ділянки 5124583900:01:001:1259.  

ДОПОВІДАВ: Аркуша Вадим Борисович  – в.о. начальника відділу комунальної 

власності, земельних відносин та екологічних питань апарату селищної ради. 

ВИРІШИЛИ: Проєкт рішення «Про надання дозволу СГВК «Победа» на розроблення 

технічної документації із землеустрою щодо інвентаризації земельної ділянки з метою 

зміни угідь із пасовища на ріллю, із земель сільськогосподарського призначення 

комунальної власності для городництва площею 20,7700 га, яка розташована за межами 

села Новоселівка Саратської селищної ради Білгород-Дністровського району Одеської 

області, кадастровий номер земельної ділянки 5124583900:01:001:1259», прийняти за 

основу. 

Підсумки голосування: 

За –  22, проти – 0, утримались – 3 (Златов І.В., Нагнойна Н.М., Негодяєв А.Л.) 

 

ВИРІШИЛИ: Проєкт рішення «Про надання дозволу СГВК «Победа» на розроблення 

технічної документації із землеустрою щодо інвентаризації земельної ділянки з метою 

зміни угідь із пасовища на ріллю, із земель сільськогосподарського призначення 

комунальної власності для городництва площею 20,7700 га, яка розташована за межами 

села Новоселівка Саратської селищної ради Білгород-Дністровського району Одеської 

області, кадастровий номер земельної ділянки 5124583900:01:001:1259», прийняти 

вцілому.  

 



Підсумки голосування: 

За –  22, проти – 0, утримались – 3 (Златов І.В., Нагнойна Н.М., Негодяєв А.Л.) 

Рішення № 1054-VIІІ прийнято, додається. 

 

21. СЛУХАЛИ: Про надання дозволу СГВК «Победа» на розроблення технічної 

документації із землеустрою щодо інвентаризації земельної ділянки з метою зміни угідь із 

пасовища на ріллю, із земель сільськогосподарського призначення комунальної власності 

для городництва площею 47,7000 га, яка розташована за межами села Новоселівка 

Саратської селищної ради Білгород-Дністровського району Одеської області, кадастровий 

номер земельної ділянки 5124583900:01:002:0836. 

ДОПОВІДАВ: Аркуша Вадим Борисович  – в.о. начальника відділу комунальної 

власності, земельних відносин та екологічних питань апарату селищної ради. 

ВИРІШИЛИ: Проєкт рішення «Про надання дозволу СГВК «Победа» на розроблення 

технічної документації із землеустрою щодо інвентаризації земельної ділянки з метою 

зміни угідь із пасовища на ріллю, із земель сільськогосподарського призначення 

комунальної власності для городництва площею 47,7000 га, яка розташована за межами 

села Новоселівка Саратської селищної ради Білгород-Дністровського району Одеської 

області, кадастровий номер земельної ділянки 5124583900:01:002:0836», прийняти за 

основу. 

Підсумки голосування: 

За –  22, проти – 0, утримались – 3 (Златов І.В., Нагнойна Н.М., Негодяєв А.Л.) 

 

ВИРІШИЛИ: Проєкт рішення «Про надання дозволу СГВК «Победа» на розроблення 

технічної документації із землеустрою щодо інвентаризації земельної ділянки з метою 

зміни угідь із пасовища на ріллю, із земель сільськогосподарського призначення 

комунальної власності для городництва площею 47,7000 га, яка розташована за межами 

села Новоселівка Саратської селищної ради Білгород-Дністровського району Одеської 

області, кадастровий номер земельної ділянки 5124583900:01:002:0836», прийняти 

вцілому.  

Підсумки голосування: 

За –  22, проти – 0, утримались – 3 (Златов І.В., Нагнойна Н.М., Негодяєв А.Л.) 

Рішення № 1055-VIІІ прийнято, додається. 

 

22. СЛУХАЛИ: Про надання дозволу СГВК «Победа» на розроблення технічної 

документації із землеустрою щодо інвентаризації земельної ділянки з метою зміни угідь із 

пасовища на ріллю, із земель сільськогосподарського призначення комунальної власності 

для городництва площею 55,8700 га, яка розташована за межами села Новоселівка 

Саратської селищної ради Білгород-Дністровського району Одеської області, кадастровий 

номер земельної ділянки 5124583900:01:001:1291. 

ДОПОВІДАВ: Аркуша Вадим Борисович  – в.о. начальника відділу комунальної 

власності, земельних відносин та екологічних питань апарату селищної ради. 

ВИРІШИЛИ: Проєкт рішення «Про надання дозволу СГВК «Победа» на розроблення 

технічної документації із землеустрою щодо інвентаризації земельної ділянки з метою 

зміни угідь із пасовища на ріллю, із земель сільськогосподарського призначення 

комунальної власності для городництва площею 55,8700 га, яка розташована за межами 

села Новоселівка Саратської селищної ради Білгород-Дністровського району Одеської 

області, кадастровий номер земельної ділянки 5124583900:01:001:1291», прийняти за 

основу. 

Підсумки голосування: 

За –  22, проти – 0, утримались – 3 (Златов І.В., Нагнойна Н.М., Негодяєв А.Л.) 

 

ВИРІШИЛИ: Проєкт рішення «Про надання дозволу СГВК «Победа» на розроблення 

технічної документації із землеустрою щодо інвентаризації земельної ділянки з метою 

зміни угідь із пасовища на ріллю, із земель сільськогосподарського призначення 

комунальної власності для городництва площею 55,8700 га, яка розташована за межами 



села Новоселівка Саратської селищної ради Білгород-Дністровського району Одеської 

області, кадастровий номер земельної ділянки 5124583900:01:001:1291», прийняти 

вцілому.  

Підсумки голосування: 

За –  22, проти – 0, утримались – 3 (Златов І.В., Нагнойна Н.М., Негодяєв А.Л.) 

Рішення № 1056-VIІІ прийнято, додається. 

 

23. СЛУХАЛИ: Про надання дозволу СГВК «Победа» на розроблення технічної 

документації із землеустрою щодо інвентаризації земельної ділянки з метою зміни угідь із 

пасовища на ріллю, із земель сільськогосподарського призначення комунальної власності 

для городництва площею 35,1500 га, яка розташована за межами села Новоселівка 

Саратської селищної ради Білгород-Дністровського району Одеської області, кадастровий 

номер земельної ділянки 5124583900:01:002:0837.  

ДОПОВІДАВ: Аркуша Вадим Борисович  – в.о. начальника відділу комунальної 

власності, земельних відносин та екологічних питань апарату селищної ради. 

ВИРІШИЛИ: Проєкт рішення «Про надання дозволу СГВК «Победа» на розроблення 

технічної документації із землеустрою щодо інвентаризації земельної ділянки з метою 

зміни угідь із пасовища на ріллю, із земель сільськогосподарського призначення 

комунальної власності для городництва площею 35,1500 га, яка розташована за межами 

села Новоселівка Саратської селищної ради Білгород-Дністровського району Одеської 

області, кадастровий номер земельної ділянки 5124583900:01:002:0837», прийняти за 

основу. 

Підсумки голосування: 

За –  22, проти – 0, утримались – 3 (Златов І.В., Нагнойна Н.М., Негодяєв А.Л.) 

 

ВИРІШИЛИ: Проєкт рішення «Про надання дозволу СГВК «Победа» на розроблення 

технічної документації із землеустрою щодо інвентаризації земельної ділянки з метою 

зміни угідь із пасовища на ріллю, із земель сільськогосподарського призначення 

комунальної власності для городництва площею 35,1500 га, яка розташована за межами 

села Новоселівка Саратської селищної ради Білгород-Дністровського району Одеської 

області, кадастровий номер земельної ділянки 5124583900:01:002:0837», прийняти 

вцілому.  

Підсумки голосування: 

За –  22, проти – 0, утримались – 3 (Златов І.В., Нагнойна Н.М., Негодяєв А.Л.) 

Рішення № 1057 -VIІІ прийнято, додається. 

 

24. СЛУХАЛИ: Про надання дозволу СГВК «Победа» на розроблення технічної 

документації із землеустрою щодо інвентаризації земельної ділянки з метою зміни угідь із 

пасовища на ріллю, із земель сільськогосподарського призначення комунальної власності 

для городництва площею 23,6300 га, яка розташована за межами села Новоселівка 

Саратської селищної ради Білгород-Дністровського району Одеської області, кадастровий 

номер земельної ділянки 5124583900:01:001:1256. 

ДОПОВІДАВ: Аркуша Вадим Борисович  – в.о. начальника відділу комунальної 

власності, земельних відносин та екологічних питань апарату селищної ради. 

ВИРІШИЛИ: Проєкт рішення «Про надання дозволу СГВК «Победа» на розроблення 

технічної документації із землеустрою щодо інвентаризації земельної ділянки з метою 

зміни угідь із пасовища на ріллю, із земель сільськогосподарського призначення 

комунальної власності для городництва площею 23,6300 га, яка розташована за межами 

села Новоселівка Саратської селищної ради Білгород-Дністровського району Одеської 

області, кадастровий номер земельної ділянки 5124583900:01:001:1256», прийняти за 

основу. 

Підсумки голосування: 

За –  22, проти – 0, утримались – 3 (Златов І.В., Нагнойна Н.М., Негодяєв А.Л.) 

 



ВИРІШИЛИ: Проєкт рішення «Про надання дозволу СГВК «Победа» на розроблення 

технічної документації із землеустрою щодо інвентаризації земельної ділянки з метою 

зміни угідь із пасовища на ріллю, із земель сільськогосподарського призначення 

комунальної власності для городництва площею 23,6300 га, яка розташована за межами 

села Новоселівка Саратської селищної ради Білгород-Дністровського району Одеської 

області, кадастровий номер земельної ділянки 5124583900:01:001:1256», прийняти 

вцілому.  

Підсумки голосування: 

За –  22, проти – 0, утримались – 3 (Златов І.В., Нагнойна Н.М., Негодяєв А.Л.) 

Рішення № 1058 -VIІІ прийнято, додається. 

 

25. СЛУХАЛИ: Про надання дозволу СГВК «Победа» на розроблення технічної 

документації із землеустрою щодо інвентаризації земельної ділянки з метою зміни угідь із 

пасовища на ріллю, із земель сільськогосподарського призначення комунальної власності 

для городництва площею 50,0000 га, яка розташована за межами села Новоселівка 

Саратської селищної ради Білгород-Дністровського району Одеської області, кадастровий 

номер земельної ділянки 5124583900:01:002:0858.  

ДОПОВІДАВ: Аркуша Вадим Борисович  – в.о. начальника відділу комунальної 

власності, земельних відносин та екологічних питань апарату селищної ради. 

ВИРІШИЛИ: Проєкт рішення «Про надання дозволу СГВК «Победа» на розроблення 

технічної документації із землеустрою щодо інвентаризації земельної ділянки з метою 

зміни угідь із пасовища на ріллю, із земель сільськогосподарського призначення 

комунальної власності для городництва площею 50,0000 га, яка розташована за межами 

села Новоселівка Саратської селищної ради Білгород-Дністровського району Одеської 

області, кадастровий номер земельної ділянки 5124583900:01:002:0858», прийняти за 

основу. 

Підсумки голосування: 

За –  22, проти – 0, утримались – 3 (Златов І.В., Нагнойна Н.М., Негодяєв А.Л.) 

 

ВИРІШИЛИ: Проєкт рішення «Про надання дозволу СГВК «Победа» на розроблення 

технічної документації із землеустрою щодо інвентаризації земельної ділянки з метою 

зміни угідь із пасовища на ріллю, із земель сільськогосподарського призначення 

комунальної власності для городництва площею 50,0000 га, яка розташована за межами 

села Новоселівка Саратської селищної ради Білгород-Дністровського району Одеської 

області, кадастровий номер земельної ділянки 5124583900:01:002:0858», прийняти 

вцілому.  

Підсумки голосування: 

За –  22, проти – 0, утримались – 3 (Златов І.В., Нагнойна Н.М., Негодяєв А.Л.) 

Рішення № 1059 -VIІІ прийнято, додається. 

 

26. СЛУХАЛИ: Про надання дозволу СГВК «Победа» на розроблення технічної 

документації із землеустрою щодо інвентаризації земельної ділянки з метою зміни угідь із 

пасовища на ріллю, із земель сільськогосподарського призначення комунальної власності 

для городництва площею 31,5700 га, яка розташована за межами села Новоселівка 

Саратської селищної ради Білгород-Дністровського району Одеської області, кадастровий 

номер земельної ділянки 5124583900:01:002:0820.   

ДОПОВІДАВ: Аркуша Вадим Борисович  – в.о. начальника відділу комунальної 

власності, земельних відносин та екологічних питань апарату селищної ради. 

ВИРІШИЛИ: Проєкт рішення «Про надання дозволу СГВК «Победа» на розроблення 

технічної документації із землеустрою щодо інвентаризації земельної ділянки з метою 

зміни угідь із пасовища на ріллю, із земель сільськогосподарського призначення 

комунальної власності для городництва площею 31,5700 га, яка розташована за межами 

села Новоселівка Саратської селищної ради Білгород-Дністровського району Одеської 

області, кадастровий номер земельної ділянки 5124583900:01:002:0820», прийняти за 

основу. 



Підсумки голосування: 

За –  22, проти – 0, утримались – 3 (Златов І.В., Нагнойна Н.М., Негодяєв А.Л.) 

 

ВИРІШИЛИ: Проєкт рішення «Про надання дозволу СГВК «Победа» на розроблення 

технічної документації із землеустрою щодо інвентаризації земельної ділянки з метою 

зміни угідь із пасовища на ріллю, із земель сільськогосподарського призначення 

комунальної власності для городництва площею 31,5700 га, яка розташована за межами 

села Новоселівка Саратської селищної ради Білгород-Дністровського району Одеської 

області, кадастровий номер земельної ділянки 5124583900:01:002:0820», прийняти 

вцілому.  

Підсумки голосування: 

За –  22, проти – 0, утримались – 3 (Златов І.В., Нагнойна Н.М., Негодяєв А.Л.) 

Рішення № 1060 -VIІІ прийнято, додається. 

 

27. СЛУХАЛИ: Про затвердження технічної документації із землеустрою щодо 

встановлення (відновлення) меж земельної ділянки в натурі (на місцевості) та передачу у 

власність земельної ділянки громадянину Бордя Василю Олексійовичу для будівництва та 

обслуговування житлового будинку, господарських будівель та споруд (присадибна 

ділянка), що розташована за адресою: вул. Перемоги, 65, с. Новоселівка Білгород-

Дністровського району Одеської області(в межах населеного пункту). 

ДОПОВІДАВ: Аркуша Вадим Борисович  – в.о. начальника відділу комунальної 

власності, земельних відносин та екологічних питань апарату селищної ради. 

ВИРІШИЛИ: Проєкт рішення «Про затвердження технічної документації із землеустрою 

щодо встановлення (відновлення) меж земельної ділянки в натурі (на місцевості) та 

передачу у власність земельної ділянки громадянину Бордя Василю Олексійовичу для 

будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель та споруд 

(присадибна ділянка), що розташована за адресою: вул. Перемоги, 65, с. Новоселівка 

Білгород-Дністровського району Одеської області(в межах населеного пункту)», прийняти 

за основу. 

Підсумки голосування: 

За –  25, проти – 0, утримались – 0 

 

ВИРІШИЛИ: Проєкт рішення «Про затвердження технічної документації із землеустрою 

щодо встановлення (відновлення) меж земельної ділянки в натурі (на місцевості) та 

передачу у власність земельної ділянки громадянину Бордя Василю Олексійовичу для 

будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель та споруд 

(присадибна ділянка), що розташована за адресою: вул. Перемоги, 65, с. Новоселівка 

Білгород-Дністровського району Одеської області(в межах населеного пункту)», прийняти 

вцілому.  

Підсумки голосування: 

За –  25, проти – 0, утримались – 0 

Рішення № 1061 -VIІІ прийнято, додається. 

 

28. СЛУХАЛИ: Про затвердження технічної документації із землеустрою щодо 

встановлення (відновлення) меж земельної ділянки в натурі (на місцевості) та передачу у 

власність земельної ділянки громадянці Ганган Світлані Іванівні для будівництва та 

обслуговування житлового будинку, господарських будівель та споруд (присадибна 

ділянка), що розташована за адресою: вул. Дмитра Сирбу, 22 с. Новоселівка Білгород-

Дністровського району Одеської області(в межах населеного пункту).   

ДОПОВІДАВ: Аркуша Вадим Борисович  – в.о. начальника відділу комунальної 

власності, земельних відносин та екологічних питань апарату селищної ради. 

ВИРІШИЛИ: Проєкт рішення «Про затвердження технічної документації із землеустрою 

щодо встановлення (відновлення) меж земельної ділянки в натурі (на місцевості) та 

передачу у власність земельної ділянки громадянці Ганган Світлані Іванівні для 

будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель та споруд 



(присадибна ділянка), що розташована за адресою: вул. Дмитра Сирбу, 22 с. Новоселівка 

Білгород-Дністровського району Одеської області(в межах населеного пункту)», прийняти 

за основу. 

Підсумки голосування: 

За –  25, проти – 0, утримались – 0 

 

ВИРІШИЛИ: Проєкт рішення «Про затвердження технічної документації із землеустрою 

щодо встановлення (відновлення) меж земельної ділянки в натурі (на місцевості) та 

передачу у власність земельної ділянки громадянці Ганган Світлані Іванівні для 

будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель та споруд 

(присадибна ділянка), що розташована за адресою: вул. Дмитра Сирбу, 22 с. Новоселівка 

Білгород-Дністровського району Одеської області(в межах населеного пункту)», прийняти 

вцілому.  

Підсумки голосування: 

За –  25, проти – 0, утримались – 0 

Рішення № 1062 -VIІІ прийнято, додається. 

 

29. СЛУХАЛИ: Про затвердження технічної документації із землеустрою щодо 

встановлення (відновлення) меж земельної ділянки в натурі (на місцевості) та передачу у 

власність земельної ділянки громадянину Ганган Сергію Івановичу для будівництва та 

обслуговування житлового будинку, господарських будівель та споруд (присадибна 

ділянка), що розташована за адресою: вул. Миру, 2, с. Новоселівка Білгород-

Дністровського району Одеської області(в межах населеного пункту). 

ДОПОВІДАВ: Аркуша Вадим Борисович  – в.о. начальника відділу комунальної 

власності, земельних відносин та екологічних питань апарату селищної ради. 

ВИРІШИЛИ: Проєкт рішення «Про затвердження технічної документації із землеустрою 

щодо встановлення (відновлення) меж земельної ділянки в натурі (на місцевості) та 

передачу у власність земельної ділянки громадянину Ганган Сергію Івановичу для 

будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель та споруд 

(присадибна ділянка), що розташована за адресою: вул. Миру, 2, с. Новоселівка Білгород-

Дністровського району Одеської області(в межах населеного пункту)», прийняти за 

основу. 

Підсумки голосування: 

За –  25, проти – 0, утримались – 0 

 

ВИРІШИЛИ: Проєкт рішення «Про затвердження технічної документації із землеустрою 

щодо встановлення (відновлення) меж земельної ділянки в натурі (на місцевості) та 

передачу у власність земельної ділянки громадянину Ганган Сергію Івановичу для 

будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель та споруд 

(присадибна ділянка), що розташована за адресою: вул. Миру, 2, с. Новоселівка Білгород-

Дністровського району Одеської області(в межах населеного пункту)», прийняти вцілому.  

Підсумки голосування: 

За –  25, проти – 0, утримались – 0 

Рішення № 1063 -VIІІ прийнято, додається. 

 

30. СЛУХАЛИ: Про затвердження технічної документації із землеустрою щодо 

встановлення (відновлення) меж земельної ділянки в натурі (на місцевості) та передачу у 

власність земельної ділянки громадянці Городецькій Людмилі Іллівні для будівництва та 

обслуговування житлового будинку, господарських будівель та споруд (присадибна 

ділянка), що розташована за адресою: вул. Молодіжна,  22, смт Сарата Білгород-

Дністровського району Одеської області (в межах населеного пункту). 

ДОПОВІДАВ: Аркуша Вадим Борисович  – в.о. начальника відділу комунальної 

власності, земельних відносин та екологічних питань апарату селищної ради. 

ВИРІШИЛИ: Проєкт рішення «Про затвердження технічної документації із землеустрою 

щодо встановлення (відновлення) меж земельної ділянки в натурі (на місцевості) та 



передачу у власність земельної ділянки громадянці Городецькій Людмилі Іллівні для 

будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель та споруд 

(присадибна ділянка), що розташована за адресою: вул. Молодіжна,  22, смт Сарата 

Білгород-Дністровського району Одеської області (в межах населеного пункту)», 

прийняти за основу. 

Підсумки голосування: 

За –  25, проти – 0, утримались – 0 

 

ВИРІШИЛИ: Проєкт рішення «Про затвердження технічної документації із землеустрою 

щодо встановлення (відновлення) меж земельної ділянки в натурі (на місцевості) та 

передачу у власність земельної ділянки громадянці Городецькій Людмилі Іллівні для 

будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель та споруд 

(присадибна ділянка), що розташована за адресою: вул. Молодіжна,  22, смт Сарата 

Білгород-Дністровського району Одеської області (в межах населеного пункту)», 

прийняти вцілому.  

Підсумки голосування: 

За –  25, проти – 0, утримались – 0 

Рішення № 1064 -VIІІ прийнято, додається. 

 

31. СЛУХАЛИ: Про затвердження технічної документації із землеустрою щодо 

встановлення (відновлення) меж земельної ділянки в натурі (на місцевості) та передачу у 

власність земельної ділянки громадянці Страт Любові Павлівні для будівництва та 

обслуговування житлового будинку, господарських будівель та споруд (присадибна 

ділянка), що розташована за адресою: вул. Пушкіна, 22, с. Новоселівка Білгород-

Дністровського району Одеської області(в межах населеного пункту). 

ДОПОВІДАВ: Аркуша Вадим Борисович  – в.о. начальника відділу комунальної 

власності, земельних відносин та екологічних питань апарату селищної ради. 

ВИРІШИЛИ: Проєкт рішення «Про затвердження технічної документації із землеустрою 

щодо встановлення (відновлення) меж земельної ділянки в натурі (на місцевості) та 

передачу у власність земельної ділянки громадянці Страт Любові Павлівні для 

будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель та споруд 

(присадибна ділянка), що розташована за адресою: вул. Пушкіна, 22, с. Новоселівка 

Білгород-Дністровського району Одеської області(в межах населеного пункту)», прийняти 

за основу. 

Підсумки голосування: 

За –  25, проти – 0, утримались – 0 

 

ВИРІШИЛИ: Проєкт рішення «Про затвердження технічної документації із землеустрою 

щодо встановлення (відновлення) меж земельної ділянки в натурі (на місцевості) та 

передачу у власність земельної ділянки громадянці Страт Любові Павлівні для 

будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель та споруд 

(присадибна ділянка), що розташована за адресою: вул. Пушкіна, 22, с. Новоселівка 

Білгород-Дністровського району Одеської області(в межах населеного пункту)», прийняти 

вцілому.  

Підсумки голосування: 

За –  25, проти – 0, утримались – 0 

Рішення № 1065 -VIІІ прийнято, додається. 

 

32. СЛУХАЛИ: Про затвердження технічної документації із землеустрою щодо 

встановлення (відновлення) меж земельної ділянки в натурі (на місцевості) та передачу у 

власність земельної ділянки громадянину Тешко Миколі Кирилловичу для будівництва та 

обслуговування житлового будинку, господарських будівель та споруд (присадибна 

ділянка), що розташована за адресою: вул. Емінеску, 1б, с. Новоселівка Білгород-

Дністровського району Одеської області(в межах населеного пункту). 



ДОПОВІДАВ: Аркуша Вадим Борисович  – в.о. начальника відділу комунальної 

власності, земельних відносин та екологічних питань апарату селищної ради. 

ВИРІШИЛИ: Проєкт рішення «Про затвердження технічної документації із землеустрою 

щодо встановлення (відновлення) меж земельної ділянки в натурі (на місцевості) та 

передачу у власність земельної ділянки громадянину Тешко Миколі Кирилловичу для 

будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель та споруд 

(присадибна ділянка), що розташована за адресою: вул. Емінеску, 1б, с. Новоселівка 

Білгород-Дністровського району Одеської області(в межах населеного пункту)», прийняти 

за основу. 

Підсумки голосування: 

За –  25, проти – 0, утримались – 0 

 

ВИРІШИЛИ: Проєкт рішення «Про затвердження технічної документації із землеустрою 

щодо встановлення (відновлення) меж земельної ділянки в натурі (на місцевості) та 

передачу у власність земельної ділянки громадянину Тешко Миколі Кирилловичу для 

будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель та споруд 

(присадибна ділянка), що розташована за адресою: вул. Емінеску, 1б, с. Новоселівка 

Білгород-Дністровського району Одеської області(в межах населеного пункту)», прийняти 

вцілому.  

Підсумки голосування: 

За –  25, проти – 0, утримались – 0 

Рішення № 1066 -VIІІ прийнято, додається. 

 

33. СЛУХАЛИ: Про затвердження технічної документації із землеустрою щодо 

встановлення (відновлення) меж земельної ділянки в натурі (на місцевості) та передачу у 

власність земельної ділянки громадянину Тешко Павлу Кириловичу для будівництва та 

обслуговування житлового будинку, господарських будівель та споруд (присадибна 

ділянка), що розташована за адресою: вул. Емінеску, 1, с. Новоселівка Білгород-

Дністровського району Одеської області (в межах населеного пункту). 

ДОПОВІДАВ: Аркуша Вадим Борисович  – в.о. начальника відділу комунальної 

власності, земельних відносин та екологічних питань апарату селищної ради. 

ВИРІШИЛИ: Проєкт рішення «Про затвердження технічної документації із землеустрою 

щодо встановлення (відновлення) меж земельної ділянки в натурі (на місцевості) та 

передачу у власність земельної ділянки громадянину Тешко Павлу Кириловичу для 

будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель та споруд 

(присадибна ділянка), що розташована за адресою: вул. Емінеску, 1, с. Новоселівка 

Білгород-Дністровського району Одеської області (в межах населеного пункту)», 

прийняти за основу. 

Підсумки голосування: 

За –  25, проти – 0, утримались – 0 

 

ВИРІШИЛИ: Проєкт рішення «Про затвердження технічної документації із землеустрою 

щодо встановлення (відновлення) меж земельної ділянки в натурі (на місцевості) та 

передачу у власність земельної ділянки громадянину Тешко Павлу Кириловичу для 

будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель та споруд 

(присадибна ділянка), що розташована за адресою: вул. Емінеску, 1, с. Новоселівка 

Білгород-Дністровського району Одеської області (в межах населеного пункту)», 

прийняти вцілому.  

Підсумки голосування: 

За –  25, проти – 0, утримались – 0 

Рішення № 1067 -VIІІ прийнято, додається. 

 

34. СЛУХАЛИ: Про розгляд заяви громадянки Стоянової Світлани Семенівни про 

надання дозволу на розробку проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки 

безоплатно у власність для ведення особистого селянського господарства орієнтовною 



площею 2,00 га на території Саратської селищної ради Білгород-Дністровського району 

Одеської області (за межами населеного пункту). 

ДОПОВІДАВ: Аркуша Вадим Борисович  – в.о. начальника відділу комунальної 

власності, земельних відносин та екологічних питань апарату селищної ради. 

ВИРІШИЛИ: Проєкт рішення «Про розгляд заяви громадянки Стоянової Світлани 

Семенівни про надання дозволу на розробку проекту землеустрою щодо відведення 

земельної ділянки безоплатно у власність для ведення особистого селянського 

господарства орієнтовною площею 2,00 га на території Саратської селищної ради 

Білгород-Дністровського району Одеської області (за межами населеного пункту)», 

прийняти за основу. 

Підсумки голосування: 

За –  23, проти – 1 (Златов І.В.), утримались – 1 (Негодяєв А.Л.) 

 

ВИРІШИЛИ: Проєкт рішення «Про розгляд заяви громадянки Стоянової Світлани 

Семенівни про надання дозволу на розробку проекту землеустрою щодо відведення 

земельної ділянки безоплатно у власність для ведення особистого селянського 

господарства орієнтовною площею 2,00 га на території Саратської селищної ради 

Білгород-Дністровського району Одеської області (за межами населеного пункту)», 

прийняти вцілому.  

Підсумки голосування: 

За –  23, проти – 1 (Златов І.В.), утримались – 1 (Негодяєв А.Л.) 

Рішення № 1068 -VIІІ прийнято, додається. 

 

 

35. СЛУХАЛИ: Різне.  

ВИСТУПИЛИ:  

Негодяєв А.Л. – депутат селищної ради. 

 Я прошу доповісти інформацію щодо функціонування пунктів незламності. 

ДОПОВІДАЛИ:  

Райчева В.Д. – селищний голова 

 Пункти незламності у нас працюють в Саратській пожежно-рятувальній частині 

Державної служби України з надзвичайних ситуацій та в загальноосвітніх навчальних 

закладах нашої територіальної громади розташованих в смт. Сарата, с. Новоселівка, с. 

Зоря, с. Світлодолинське, с. Введенка. 

 Всі пункти незламності були перевірені Білгород-Дністровською районною 

державною адміністрацією та працівниками ДСНС, відкриваються та працюють 

враховуючи ситуацію. 

Страт Н.Г. – начальник управління освіти, сім’ї, молоді та спорту селищної 

ради. 

В закладах освіти працюють психологи, медичні працівники, які можуть надати 

допомогу громадянам. У пунктах незламності є ліки, можна зарядити телефони, зігрітися, 

попити гарячого  чаю. Призначаються відповідальні особи, які працюють вдень і вночі для 

забезпечення їх роботи. Ведеться облік людей, які звертаються за допомогою. Обладнано 

спеціальний кабінет, громадяни перебувають там стільки, скільки треба. 

Ковшик Р.Б. - директор Саратського опорного закладу загальної середньої 

освіти І-ІІІ ступенів – гімназія. 

Пункт незламності створений на базі нашого загальноосвітнього закладу, почав 

робити з перших днів.  Є у наявності освітлення, температурний режим відповідає 

нормам, можна випити гарячі напої, зарядити гаджети. Наш заклад завжди має електричне 

живлення, але є у наявності і генератор. Пункт незламності функціонує цілодобово, на 

випадок чого є оперативна кнопка виклику поліції. Було складено графік чергувань та 

призначено відповідальних осіб. Для громадян виділено фойє та актова зала щоб не 

заважати навчальному процесу. Зараз працюємо над тим, щоб безперебійно працював 

інтернет. 

 



 

Негодяєв А.Л. – депутат селищної ради. 

Прошу Балана Романа Миколайовича, директора Комунального підприємства 

«Саратська центральна лікарня» надати пояснення з приводу того, що 30 медичних сестер 

хірургічного відділення написали заяви на звільнення, а коли прийшли та хотіли їх 

забрати, Ви відмовилися їх повертати. Я чув від працівників, що ця проблема виникла 

після того, як лікар-хірург Мамбедієв написав заяву на звільнення. На сьогодні Мамбедієв 

забрав заяву, а 15 медичних сестер не можуть. Поверніть їм заяви та звільніть по закону.  

Балан Р.М. - директор Комунального підприємства «Саратська центральна 

лікарня». 

 До мене заява на звільнення від лікар-хірурга Мамбедієва, не надходила. Якщо у 

вас до мене більше немає запитань, я піду працювати і надалі виконувати свої посадові 

обов’язки. Комунальнео підприємство «Саратська центральна лікарня» завжди діє в 

правовому полі та вирішує всі питання законним шляхом. 

 

 

Головуючий закриває засідання. 

 

 

Поіменне голосування додається до протоколу. 

 

 

 

 

Селищний голова                              В.Д.Райчева 
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